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Geachte heer Schoffeleers,

Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader
van art. 48 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:

Hoeveel huisuitzettingen hebben er in Maastricht in 2011,2012, 2013 en 2014 in totaal
plaatsgevonden? Het verzoek om een uitsplitsing te maken in woningcorporatie ( elk
afzonderlijk), private verhuurders en executieverkoop van woningen.

Antwoord: o

Op aantalen huisuizeitingen bij private verhuurders en op executieverkoop van koopwoningen
hebben wij (nog) geen zicht. Wij zullen informatie inwinnen bij de grootste verhuurders en bij de

rechtbank om hier meer zicht op te krijgen.

Overzicht huisuitzettingen op basis van huurachterstand bij cerporaties:

Servatius  Woonpunt Maasvallei

2010 26 21 8

2011 411 18 8

2012 53 28 2

2013 44 37 8

2014 40 17 8
Vraag 2:

Welke afspraken zijn er nu tussen de gemeente en de woningcorporaties inzake het
voorkomen van woninguitzettingen? Wij hebben kennis genomen van uw antwoord op de
vragen van de PvdA op 25 september 2015, maar daaruit kunnen wij weinig inhoudelijks

afleiden.
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Antwoord:
In een breed overleg met alle kernpartners zijn basisafspraken gemaakt in december 2014. Met alle

kempartners is daar overeenstemming over. Die afspraken worden nu geconcretiseerd in een
stroomschema waarin de aanpak in stappen worden uitgewerkt. Dat is kiaar voor het Bestuurlijk

Overleg van maart 2015. De betrokken kernpartners zijn:
Corporaties Servatius, Woonpunt, Maasvallei, Kredietbank, Trajekt, GGD/Vangnet, Veiligheidshuis

en gemeente Maastricht.

Vraag 3:
Is het college bereid, gelet op de resultaten van Woonpunt, in overleg te gaan met de andere

coporaties om hen over te halen hetzelfde beleid te voeren?

Antwoord:
Met de in vraag 2 genoemde basisafspraken uit december 2014 is dit beleid van Woonpunt

meegenomen.

Vraag 4:
Wat doet de gemeente als mensen zich melden die uit hun particuliere huurwoning of

koopwoning zijn gezet?

Antwoord:
Wanneer sprake is van meervoudige problematiek worden deze casussen opgepakt in de

Persoonsgerichie Aanpak van het Veiligheidshuis. Is dit niet het geval worden deze mensen
doorverwezen naar instellingen voor tijdelijke opvang, Kredietbank Limburg, Trajekt,
woningcorporaties en eveniueel andere maatschappelijke partners die op basis van hun professie
de mensen tot dienst kunnen zijn.

Ik ga er van uit u op deze wijze voidoende te hebben geinformeerd.

Burgemeester en wethouders van Maastricht,
Namens deze,

André F.M. Willems,
Wethouder Sociale Zaken, Arbeidsmarktbeleid

en Stadsbeheer
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